
Wijziging Regeling aanvraag en toezicht typegoedkeuring

Regeling tot wijziging van de Regeling
aanvraag en toezicht typegoedkeuring
in verband met de invoering van type-
goedkeuringseisen voor landbouw- of
bosbouwtrekkers categorie T4.2.

11 december 2007/Nr. HDJZ/
AWW/2007-1517
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 22, eerste en derde lid,
van de Wegenverkeerswet 1994;

Besluit:

Artikel I
In artikel 8a van de Regeling aanvraag
en toezicht typegoedkeuring1 wordt
‘categorie T1, T2, T3 of T5’ telkens
vervangen door: T1, T2, T3, T4.2 of T5.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

1 Stcrt. 1997, 239; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 1 maart 2005 (Stcrt. 47).

Toelichting

Deze regeling wijzigt de Regeling aan-
vraag en toezicht typegoedkeuring in
verband met de introductie van nationa-
le typegoedkeuringseisen voor land-
bouw- of bosbouwtrekkers categorie
T4.2.
   Door middel van het Besluit van
21 mei 2007, houdende wijziging van
het Voertuigreglement in verband met
de invoering van typegoedkeuringseisen
voor landbouw- of bosbouwtrekkers
categorie T4.2 (Stb. 213) is voor land-
bouw- of bosbouwtrekkers categorie
T4.2 een nationale typegoedkeuring
ingesteld. Deze verplichting wordt van
kracht op 1 januari 2008. Deze type-
goedkeuring vormt een aanvulling op
het bestaande systeem van EG-
typegoedkeuringen voor landbouw- of
bosbouwtrekkers categorieën T1, T2 en
T3 en een nationale typegoedkeuring
voor landbouw- of bosbouwtrekkers
categorie T5. Voor een meer uitgebreide
toelichting wordt verwezen naar de nota
van toelichting bij het bovengenoemde

besluit en het Besluit van 1 februari
2005, houdende wijziging van het Voer-
tuigreglement tot uitvoering van richt-
lijn nr. 2003/37/EG van het Europees
Parlement en de Raad van de Europese
Unie van 26 mei 2003 betreffende de
typegoedkeuring van landbouw- of bos-
bouwtrekkers (Stb. 2005, 69).
   In verband met de invoering van een
typegoedkeuring voor landbouw- of bos-
bouwtrekkers categorie T4.2 zijn techni-
sche eisen opgenomen in het Voertuig-
reglement (hoofdstuk 3, afdeling 10).
Voor het verkrijgen van een dergelijke
typegoedkeuring moet het voertuig vol-
doen aan deze eisen. De aanvraag van
een typegoedgekeurd vindt plaats op de
wijze beschreven in de Regeling aan-
vraag en toezicht typegoedkeuring.
Deze regeling is door middel van de
onderhavige regeling aangevuld voor de
aanvraag van een typegoedkeuring voor
landbouw- of bosbouwtrekkers catego-
rie T4.2.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

VW

Uit: Staatscourant 19 december 2007, nr. 246 / pag. 41 1


